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Nu skal I se en lille video med en stærk, personlig historie og efterfølgende tale
sammen om den. I kan lade én sidde med spørgsmålene og læse op for alt eller sidde
med et ark hver især.

Tag en runde, hvor I præsenterer jer kort, hvis alle ikke kender alle i forvejen.

Se videoen sammen - Brug QR-koden nederst på siden.
Skriv evt. hver især lidt stikord ned undervejs.

Se video her

I har sikkert lagt mærke til forskellige ting, og der kan være mere at tale om, end I har
tid til. Derfor kan det være en god idé at vælge nogle punkter ud, som I begynder med. 
I behøver ikke tage spørgsmålene i en bestemt rækkefølge.

Tag en runde om følgende spørgsmål:
Hvad lægger du særligt mærke til i videoen?

Ateisme og tro
Peters erfaring er, at ateismen kan fremstå som det smarte, rationelle og intelligente i
modsætning til tro som noget dumt og fjollet.

Tal om, hvad I selv har oplevet og selv tænker om ateisme og tro. (Pas på, at I ikke
bruger for meget tid på spørgsmål, for det uddybes gennem de følgende emner).

Sandhed
Peter nævner sin store trang til at finde ud af, hvad der er sandt. Jesus siger om sig
selv, at han er sandheden. I vores tid skal vi finde de sande historier mellem mængder
af fake news.

Overvej påstanden: Vi har brug for at kende sandheden!
Tal om, hvad I tror (eller ved?) er et sandt svar på dette spørgsmål: Hvad er
meningen med mit liv?
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Værdier
Værdier er de overbevisninger og forestillinger, der er med til at bestemme vores
handlinger og holdninger. Peters erfaring er, at ateister og kristne ikke har samme
værdier.

Hvad tænker du om påstanden: Alle lever efter værdier, der ikke kan bevises, men
netop er overbevisninger (noget der går ud over det beviselige). Fx hvad der er godt
og ondt, hvad der er vigtigt at stræbe efter, hvad der sker efter døden osv.

Undersøg det selv
På et tidspunkt begynder Peter selv at undersøge kristendommen i stedet for kun at
lytte til hvad kritikerne siger. Han finder ud af, at han ikke har fået det helt rigtige
billede af kristendommen.

Hvad ved du om kristendommen, og hvor har du din viden fra?
Tal om påstanden: Sandheden kan ikke gå i stykker – og derfor sker der ikke noget
ved at undersøge tingene.

Jesus
Peter begynder at læse Det nye Testamente og læser bl.a. om Jesus. Der ser han, at
kristendom ikke bare handler om holdninger, men om en Gud, der vil have et forhold til
os.

Hvad tænker du om, at Gud først og fremmest ønsker en relation til os mennesker.

Jesus siger et sted sådan her: ”Jeg er vejen og sandheden og livet; ingen kommer til
Faderen uden ved mig.” (Faderen er et andet udtryk for Gud). ( Johannesevangeliet
kapitel 14 vers 6).

Tal om den kristne tro på, at det kun er Jesus, der kan vise os, hvem Gud er. Og kun
Jesus, der kan sætte os i forbindelse med Gud.
Tal om, hvilket billede I hver især har af Jesus – og overvej, hvor I har det fra.

Erfaring
Der sker det for Peter, at hans objektive undersøgelse af sandheden bliver til en
subjektiv erfaring i mødet med Jesus. Det går fra at være noget uden for ham til at
forandre ham indeni. Han konstaterer også, at Jesus ikke bare levede engang, men
stadig lever!

Tal om påstanden: Jesus lever i dag og kan forvandle menneskers liv.
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